Quaeritur I. Quomodo intelligenda haec Regula? et quis verus sensus illius sit? Resp. I. Hac Regula nil aliud dicit, quam quod omnis ille Sacrilegium committat, indeque Sacrilegus sit, qui rem vel personam Deo sacram injuste violat, laedit, offendit, irreverenter tractat etc. ubi Res late sumitur prout etiam loca sacra, v.g. Ecclesias, caemeteria etc. comprehendit, uti cum Glossa hic DD. communiter avertunt. Intelligitur enim hinc per terminum *Deo sacrata seu sacra* omne illud, quod Deo, ejusque cultui directe vel indirecte, mediate vel immediate specialiter dictum est: cujusmodi Deo sacratum seu sacrum tria continet, Personas videlicet, Res, et Loca

1 SI CHIEDE I. Come deve essere interpretata questa Regula? E quale ne è il vero significato? SI RISPONDE I. Questa Regula null'altro statuisce che colui che ingiustamente viola, lede, offende, tratta con irriverenza, ecc., una cosa o una persona consacrata a Dio, commette sacrilegio e conseguentemente si qualifica come sacrilego. In ciò il termine *cose* si assume in senso lato comprendendovi anche i luoghi sacri come le chiese, i cimiteri, ecc, come d'altronde comunemente insegnano la Glossa e gli autori. Quanto poi al termine, qui usato, *sacri a Dio* o *consacrati*, si intende tutto ciò che è specificamente vincolato direttamente o indirettamente,

Sacra, quorum quodlibet si injuste violatur, offenditur, irreverente, indigne tractatur, Sacrilegium committitur. Can. Nulli. 3. cum seqq. cau 12. q. 2.

Porro nomine Personae sacrae, seu sacratae, veniunt Clerici Saeculares et Regulares, ac omnes utriusque sexus Religiosae, utpote vel per sacros Ordines, vel per tria vota obedientiae, paupertatis et castitatis, ac professionem in Religione per Sedem Apostolicam approbata emissam divino cultui et servitio specialiter mancipati. Can. Cleros. 1. dist. 21. can. duo sunt. 7. cau. 12. q. 1. de quibus personis plenius egimus lib. II. tit. II. §. 9. de Foro compet. item lib. III. tit. 40. §. 9. de Immunit. Eccles. ubi etiam ostendimus, eis Novitios quoque andumerandos esse: an autem, et quando etiam Eremitae hoc nomine gaudeant, diximus lib. III. tit. I. a n. 20.

Res Sacra tria genera complectitur: et primo ejus domine veniunt Sacramenta, quorum indigna tractatione Sacrilegium committi, indubitatum est. Secundo Vasa sacrata ad susceptionem et conservationem Sacramentorum ordinata, uti sunt Calices, Ciboria, Monstrantiae: item Altaria, Imagines Christi et Sanctorum, eorumque Reliquiae: item sacrum Evangelium, et tota Sacra Scriptura. Tertio ornamenta, et paramenta Ecclesiae altarium, vestesque